
Podrobné pokyny k zájezdu 2mss23 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Po stopách Sandokana
Malajsie, Singapur

5. 8. 2023 - 20. 8. 2023

Program zájezdu
1. den
letecký přesun do Malajsie
2. den
přílet do Kuala Lumpur, moderní centrum, noční trh v čínské čtvrti
3. den
vyhlídková  věž  Menara  Tower,  452  m  vysoký  mrakodrap  Petronas  Towers,  mešita  Masjid
Negara, koloniální centrum, výlet k psychedelickým hinduistickým jeskyním Batu
4. den
přejezd na ostrov Penang
5. den
prohlídka města Georgetown  neztrácejícího svůj koloniální šarm a čínského ducha (čínské a
hinduistické  chrámy,  pevnost  Cornwallis,  buddhistický  klášter  Kek  Lok  Si),  podvečerní  výjezd
lanovkou na Penang Hill 
6. den
cesta na východní pobřeží do přístavu Kuala Besut
7. - 9. den
plavba  na  nejkrásnější  malajské  ostrovy  Pulau Perhentian  (odpočinek,  koupání,  šnorchlování,
možnost potápění nebo lodních výletů na vzdálenější korálové útesy)
10. den
cesta do jednoho z nejstarších pralesů světa v národním parku Taman Negara
11. den
procházka po lávkách zavěšených vysoko v korunách stromů, výprava do noční džungle
12. den
plavba lodí do Kuala Tembeling, odjezd do perly Malajsie - přístavu Melaka
13. den
prohlídka Melaky  - Červené „holandské“ náměstí, vyhlídka a kostel Sv. Pavla, čínská čtvrť, ruiny
portugalské pevnosti
14. - 15. den
cesta do „Lvího města“  Singapur,  vyhlídková plošina Sands Skypark, moderní čtvrti,  koloniální
památky, hinduistické a čínské chrámy Singapuru, možnost jízdy na vyhlídkovém kole Singapore
Flyer, nočního safari v ZOO, návštěvy botanické zahrady, Národního muzea, Gardens by the Bay,
nebo plavby po Marina Bay, odlet  
16. den
návrat do ČR                                                                        
Cena zahrnuje:  letenku do Kuala Lumpur a zpět  ze Singapuru včetně všech poplatků,  místní
dopravu, ubytování a služby průvodce.
Ubytování: 10x turistický hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím), 3x jednoduché bungalovy na
ostrovech.



Podrobné pokyny k zájezdu 2mss23 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Doprava: loď, mikrobus, autobus, metro, taxi.
Stravování: individuální za pomoci průvodce.

Služby za příplatek: 13x jednolůžkový pokoj 7200 Kč.

Cena nezahrnuje: vstupné cca 200 USD.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat platný cestovní pas (platnost minimálně 6 měsíců po návratu zpět do České
republiky) a fotokopii jeho hlavní dvoustrany (pro případ ztráty cestovního pasu) nebo si její scan
uložte do e-mailu.

1.2. Víza
Malajsie, Singapur jsou země se vstupem bez vízové povinnosti pro občany ČR za účelem turistiky a
době pobytu nepřesahující  90 dní.  Pro vstup do Malajsie  důrazně nedoporučujeme mít  v  pase
izraelské vízum či vstupní/výstupní razítka.
Další současné podmínky vstupu (Covid 19):
bez omezení
Aktuální informace naleznete na www.mzv.cz 

1.3. Pojištění
Cena zájezdu nezahrnuje cestovní pojištění. Cestovní pojištění může být podmínkou vstupu do těchto
zemí. Nabízíme vám jeho sjednání jako službu za příplatek od pojišťovny Uniqa a.s., které kryje i
léčbu a karanténu spojenou s onemocněním COVID-19.
Součástí ceny zájezdu je také pojištění pro případ úpadku CK.
Upozorňujeme,  že  případné  lékařské  ošetření  může  být  požadováno  uhradit  hotově  a  zpětně
je  propláceno  pojišťovnou  v  ČR.  Pro  tento  případ  si  s  sebou  vezměte  finanční  rezervu.  V
případě návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
očkování proti břišnímu tyfu a žloutence typu A, B (doporučeno)
preventivní prohlídka u zubního lékaře
užívání antimalarik konzultujte se svým lékařem
ke zvážení očkování proti japonské B encefalitidě

Pro cestu do Malajsie,  Singapuru není  třeba speciální  očkování  a  není  vyžadován mezinárodní
očkovací  průkaz.  Podrobné  informace  o  očkování  a  cenách  jednotlivých  vakcín  se  dozvíte  na
hygienické stanici a centrech cestovní medicíny.

1.5. Kapesné a místní měna
Měna:
Orientační kurzy 



Podrobné pokyny k zájezdu 2mss23 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Malajsie malajsijský ringit (MYR) orientační kurz 1 MYR = 4,70 CZK
Singapur singapurský dolar (SGD) orientační kurz 1 SGD = 16,10 CZK
 
Kapesné:
Kapesné budete potřebovat na nákup potravin, jídla v restauracích, fakultativní akce, vstupné do
památek a na případný nákup suvenýrů. Minimální částka postačující k pokrytí veškerých nákladů
spojených  s  výše  uvedeným  programem  je  přibližně  650  USD.  Pro  neočekávané  případy
doporučujeme mít s sebou ještě finanční rezervu dle vlastní úvahy, nejlépe v podobě hotovosti či
platební karty (doporučujeme VISA CLASIC nebo MASTERCARD). Výběr z bankomatu je možný ve
všech větších městech.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
V průběhu zájezdu se budeme přepravovat vlakem, lodí, mikrobusy a autobusy. Pro krátké přesuny
použijeme taxi a ve městech i metro a MHD.

2.2. Ubytování
10x turistický hotel (dvoulůžkové pokoje s příslušenstvím), 3x jednoduché bungalovy na ostrovech.

2.3. Stravování
Strava není zahrnuta v ceně zájezdu. Průvodce vám ochotně poradí s výběrem jídla a doporučí místní
speciality.  Stravovat se můžete v místních restauracích, kioscích rychlého občerstvení a velkým
výběrem přijdou vhod i jídelní patra místních obchodních domů. V Malajsii můžete okusit pokrmy
typické pro jihovýchodní Asii, jako jsou různé úpravy rýže a nudlí se zeleninou a masem, dále ve
velkých městech narazíte na početné indické komunity, které připravují  speciality ze své rodné
země. V neposlední řadě se setkáte také s kuchyní čínskou.
Upozorňujeme klienty, že do Malajsie je přísný zákaz dovážet jakékoliv masné výrobky. 
Voda: Raději nepijte vodu z neznámých zdrojů – voda z vodovodů není pitná. Doporučujeme kupovat
pouze nápoje v uzavřených plastikových lahvích s neporušeným uzávěrem.
Jídlo: Na ulici si jídlo vybírejte pečlivě. Jezte dostatečně tepelně upravená a čerstvá jídla, vyhněte se
salátům,  nevařenému masu a  rybám.  Mléko nemusí  být  vždy  pasterizováno,  ale  jogurty  bývají
hygienicky nezávadné. Ovoce a zeleninu si před požitím raději důkladně omyjte nebo oloupejte.
Orientační ceny potravin v MYR:
Jídlo u stánku 10 - 20
Jídlo v restauraci 15 - 50
Plechovka Coca-coly 5 - 15
Láhev vody 5 - 15
Pivo v obchodě 7 - 20
Pivo v restauraci 15 - 40

2.4. Vstupné
Orientační ceny některých vstupů a fakultativních akcí:
Petronas Towers 98 MYR



Podrobné pokyny k zájezdu 2mss23 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Muzeum islámského umění 14 MYR
Věž Menara Tower KL 38 MYR
Šnorchlovací výlet na ostrově Perhentian od 40 MYR
Potápění na ostrově Perhentian od 75 MYR
NP Taman Negara (+ videokamera) 1 (+5) MYR
(aktivity v Taman Negara) 20 - 50 MYR
Muzea v Melace 10 - 19 MYR
Semenggoh 10 MYR
NP Bako, Niah 20 MYR
Singapore Flyer 40 SGD
Vyhlídková plavba lodí po Singapuru 25 SGD
ZOO Singapur 33 SGD
Skypark 23 SGD
Celkem cca 250 USD.

2.5. Klima, počasí a časový posun
Podnebí v Malajsii, Singapuru je tropické, rovníkové s celoročně průměrnými teplotami kolem 28°C a
teplotou moře 27°C. Střídají se zde dvě roční období, a to období dešťů (listopad – duben) a období
sucha (květen – říjen). Rozdíl však v některých oblastech není příliš markantní a i v období sucha
jsou častým jevem krátké denní přeháňky.
Průměrné nejvyšší a nejnižší teploty na vybraných lokalitách v červenci / srpnu ve °C:
Kuala Lumpur 32 / 24
Penang 31 / 24
Kota Bahru 32 / 24
Melaka 31 / 24
Singapur 31 / 26
Průměrná teplota moře na ostrovech Perhentian v červenci / srpnu je 29 °C.
Časový posun je oproti ČR +6 hodin v době letního času.

2.6. Jazyk
Úředním jazykem v Malajsii je malajština, v Singapuru jsou jimi čínština, angličtina, malajština a
tamilština. Na většině navštívených míst se domluvíte anglicky.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Napětí: 220 – 240V
Frekvence: 50 Hz
Elektrické zásuvky: anglický standard - tři ploché kolíky, nutný adaptér
Adaptér můžete zakoupit v elektrických potřebách, nebo na letišti. Adaptér lze rovněž levně zakoupit
po příletu do Malajsie. Počet zásuvek bývá na pokojích omezen (max. 2) a pokud plánujete nabíjet
více zařízení (foťák, kamera, telefon), doporučujeme přibalit si roztrojku.
Telefonování:
Telekomunikační infrastruktura je v Malajsii velmi rozvinutá. Mobilní signál je ale dostupný pouze ve
velkých městech,  podél  pobřeží  a  hlavních  komunikačních  tahů.  Rozsáhlá  území  ve  vnitrozemí
malajského  poloostrova  a  především  na  ostrově  Borneo  jsou  bez  pokrytí  mobilním  signálem.



Podrobné pokyny k zájezdu 2mss23 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Frekvence 900 / 1800 MHz je stejná jako v ČR. Ověřte si u svého operátora, že máte aktivován
roaming. Ceny hovorů, SMS a partnerských sítí vám sdělí váš operátor.
Internet:
Na internet se lze běžně dostat téměř všude ve velkých městech a turistických destinacích. Spojení
samozřejmě není nejrychlejší, ale na běžnou komunikaci pomocí emailu stačí.

2.8. Důležitá upozornění
CK si vyhrazuje právo na změnu programu v souvislosti s neočekávanými událostmi.
Pokyny pro předcházení krádežím:
Přestože nehrozí v navštívených oblastech akutní nebezpečí násilného přepadení,  proti  možným
drobným krádežím doporučujeme se zabezpečit takto: ukládáním cenných věcí (pas, peníze, letenka)
do tzv. „money beltu“. Jedná se o speciální ledvinku, která se umístí pod oblečení. Lze ji koupit v
prodejnách sportovních potřeb; http://www.4camping.cz. Pro případ přepadení je dobré mít na lehce
dostupném místě  malou  sumu peněz  (např.  20  USD),  se  kterou  by  se  zloděj  spokojil.  V  této
souvislosti  důrazně  nedoporučujeme  na  sebe  upozorňovat  ukazováním  peněz  na  veřejnosti,
nevhodným chováním a oblečením. Snažte se spíš svým zevnějškem a chováním zapadnout mezi
místní obyvatelstvo.
Místní zvyklosti:
Malajsie je islámská zem, v níž je třeba ctít místní zvyky a respektovat určité zákazy vyplývající z
tohoto  náboženství.  Turisté  by  měli  dbát  na  to,  aby  zbytečně  nebudili  negativní  reakce  okolí
nevhodným oblečením. Zahalená ramena a alespoň 3/4 kalhoty (nebo sukně u žen) by měly být
minimem. Pro ženy navíc platí úplné zahalení vlasů při vstupu do mešit.

2.9. Celní předpisy
Celní předpisy dovolují bezcelní dovoz oblečení a předmětů osobní potřeby v množství přiměřeném
délce pobytu.
Zakázáno je dovážet zbraně (včetně sečných a bodných), vysílačky, pornografický materiál, předměty
nesoucí potisk nebo reprodukci Koránu, masné výrobky, ohrožené druhy živočichů a výrobky z nich,
zábavní  pyrotechniku.  Předepsané  léky  vezměte  v  originálním  balení,  nejlépe  i  s  lékařským
předpisem a množství odpovídat předepsané osobní spotřebě. 
Dovoz a vývoz valut do výše odpovídající hodnotě 10 000 USD není třeba deklarovat.
Další zákazy a limity dovozu do jednotlivých zemí:
Malajsie: cigarety (200 ks) nebo tabák (225 g), alkohol (1 litr); zákaz dovozu symbolů s židovskou
tématikou a výrobky z Izraele.
Singapur: zákaz žvýkacího tabáku (a jeho napodobenin), žvýkaček. Alkohol a cigarety musí být vždy
deklarovány a zaplacena z nich příslušná daň.
Při vývozu jsou kontroly zaměřeny zvláště na držení a přepravu drog. Naprostý zákaz platí pro
vývoz veškerých zvířat a rostlin a korálů.
Ve všech státech je zakázán dovoz, vývoz a držení drog pod trestem smrti.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je nepromokavá cestovní taška Ortlieb s kolečky a

http://www.4camping.cz/p/ledvinka-pinguin-waistt-security-pocket-s/


Podrobné pokyny k zájezdu 2mss23 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

popruhy,  kterou  je  možné  případně  nést  i  jako  baťoh.  Bližší  informace  naleznete
zde: https://www.alvarez.cz/zavazadla, popřípadě kufr či batoh, ideálně do 60 L a menší batůžek.
Velké zavazadlo bude většinu času na hotelích nebo v zavazadlovém prostoru při přesunech, zatímco
s  malým  batůžkem  budete  podnikat  výlety.  Upozorňujeme,  že  se  zavazadly  se  budeme
pohybovat všemi druhy prostředků (včetně MHD, lodí) a vždy je potřeba se o své zavazadlo
postarat a manipulovat s ním, případně dojít na místo odjezdu či do hotelu!
Hlavní zavazadlo, max. 40 kg, které je přepravováno v zavazadlovém prostoru letadla a odbaveno
až do finální destinace. Doporučujeme nabalit zavazadlo tak, abyste ho na kratší vzdálenost unesli!
Zavazadlo  doporučujeme před  odbavením nechat  zabalit  do  ochranné folie,  a  zamykat  pouze
zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 7 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete potřebovat během cesty, všechny cennosti, doklady, baterie a elektroniku, která musí
být nabitá a funkční,  jinak hrozí  její  zabavení  při  bezpečnostních kontrolách na letištích.  Do
příručního  zavazadla  také  patří  všechny  lithiové  baterie  (telefony,  laptopy,  e-cigarety,
powerbanky...).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Každé
takovéto  balení  musí  být  umístěno  v  jednom  průhledném  uzavíratelném  igelitovém  sáčku  o
maximálním objemu 1 litr na osobu.
B e z p e č n o s t n í  p r a v i d l a  t ý k a j í c í  s e  z a v a z a d e l  n a l e z n e t e
na http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezp
ecnostniho-odbaveni/
Zřídka se stává, že zavazadlo dorazí do místa příletu opožděno o několik dní. Pro tyto mimořádné
situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a prádlo na
dobu cca 3 dní.

3.2. Co s sebou
Zmíněné větší zavazadlo a batůžek pro výlety, vhodnou obuv na turistiku (postačí kvalitní tenisky),
letní sandály, žabky (vhodné do sprch), oblečení do teplého a vlhkého počasí – trička / košile (i
s  dlouhým rukávem –  ochrání  vás  před  bodavým hmyzem),  případně  funkční  prádlo,  kalhoty,
3/4 kalhoty /  kraťasy,  větrovku,  šátek,  plavky,  ručník,  pokrývku hlavy,  sluneční  brýle,  krém na
opalování,  sprej  proti  bodavému hmyzu (komáři),  hygienické potřeby a  léky  (pokud pravidelně
užíváte), baterku / čelovku, univerzální kapesní nůž, zapalovač, fotoaparát, pláštěnku, mobilní telefon
(pro případnou nouzovou komunikaci s průvodcem), redukci do zásuvky. Zájemci o šnorchlování si
mohou přibalit i vlastní masku a šnorchl (bez problémů se dá na Perhentianech za poplatek půjčit).
Pro delší přesuny v klimatizovaných dopravních prostředcích, nebo jen pro pocit vlastního komfortu
můžeme doporučit přibalit si lehký spacák nebo deku.
Pro  případ  přeprání  prádla  nezapomeňte  šňůrku,  kolíčky  a  prací  prášek.  Jinak  v  turistických
oblastech fungují prádelny, nebo není problém si kdekoliv za 5 USD koupit tričko.
Stejně tak i základní hygienické potřeby a léky jsou všude běžně k sehnání.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

https://www.alvarez.cz/zavazadla
https://www.4camping.cz/p/zamek-easy-camp-tsa-secure-lock/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/
http://www.prg.aero/cs/odbaveni-cestujicich/odbaveni-cestujicich/zasady-a-pravidla-bezpecnostniho-odbaveni/


Podrobné pokyny k zájezdu 2mss23 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety
na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem


